Beliau lahir di Kampung Arab 13 Ulu
Palembang (Sumatera Selatan) atau yang lebih dikenal dengan Kampung Al-
Munawar, adalah bukti kota Kosmopolitan zaman Kesultanan. Perkampungan ini
didirikan oleh al-Habib Abdurrahman al-Munawar yang datang dari Hadramaut,
Yaman Selatan pada awal abad ke-18 M.6 Al-Habsyi lahir pada malam kamis, 4
Jumadil Akhir 1361 H/17 Juni 1942 M. Putra pertama dari 10 bersaudara (8 laki-
laki dan 2 perempuan) dari pasangan Sayyid Abdullah bin Abdurrahman al-
Habsyi dan Syarifah Sidah binti Aqil al-Habsyi.

Walaupun kitab tafsir Nidaa’ul Qur’an ini tidak ditulis secara langsung
oleh Ahmad al-Habsyi, namun tetaplah ini adalah salah satu buah karya beliau
dalam bidang ilmu tafsir yang bermanfaat bagi umat.

Pada tahun 1994 M, tepatnya Fajar Jum’at 2 Sya’ban 1414 H/14 Januari
1994 M, diusianya yang belum genap 51 tahun Ahmad al-Habsyi wafat di rumah
sakit umum Mohammad Hoesin Palembang dan dimakamkan di Gubah Talaga
Sewidak (Naga Sewidak) Palembang.15

agama. Menurutnya banyaklah jalan dapat ditempuh dan banyak cara dapat

dijadikan alat untuk berdakwah, termasuk dalam bentuk karya tulis.18

Semenjak dari awal ceramah yang diberikan Ahmad al-Habsyi setelah

tiap sholat subuh pada hari minggu di mushalla Darul Muttaqin pada tanggal 4

Syawal 1391 H/23 November 1971 M, tafsir Nidaa’ul Qur’an tidak hanya siaran

udara saja, namun juga sempat dibukukan sekalipun dengan teknis cetak yang

sangat sederhana sekali, akhirnya tafsir Nidaa’ul Qur’an (Tafsir Surah Al-

Fatihah) ini diterbitkan oleh Percetakan Penuntun Masapada tanggal 1 Muharram

1392 H/16 Februari 1972. Bermula dari Tafsir Surah Al-Fatihah berikutnya

16 Wawancara pribadi kepada Muhammad Faisol Syahab (pemilik Toko Buku, Fotocopy

dan Percetakan Penuntun Kuto), beliau adalah anak dari Umar Husain Syahab (ketua pertama

Yayasan Darul Muttaqin Palembang).
17 Ahmad al-Habsyi, “Nidaaul Qur’an...”, hlm.